versus Moësem vociferari non desin-

erent, quoad virtute illius qui solus mira-

bilia facit, ex prærupta rupe aqua ipsis

ad potum effluxit. Interdum verò tan-

topè exundavit, ut circumstet regio-

nivisque & agris omnibus superfusus,

aquarum diluvium cuiusmodi temporibus

Noe accedit, minari videretur. Ce-

terū cædibus & crurore, & submersio-

nibus hominum continuis inquinatus

evolvit; qualis olim à Mose præstitus

est Pharaoni, in sanguinem conversus

ac fecitus. Quenam igitur unda lu-

strare poterit aquam qua omnia pur-

gantur? Quomodo vastus ille nec ho-

minibus permeabilis Oceanus, hoc a-

marum pelagus unquam absterserit?

Aut quomodo ingens ille fluvius qui ex

Edem profluit, etiam si quatuor illos in

quos dividitur alveos in unum Geonis

alveum transfundat, tantam hanc ab-

luet sanam? Ecquando scelestissimis

undecumque vaporibus obnubilatus

aér, purus tandem serenusque redde-

tur? Hujusmodi enim halitus ex terra;

ex mari venti: ex fluminibus auræ: ex

portubus fuligines spirant, ut tabescen-

tum in omnibus subjacentibus ele-

mentis cadaverum sanes pro rore sit. Et

posthac mirantur & ambigunt homi-

nes, undenam continua pestes; unde-

nam graves morbi, omnisque generis

labes, & multiplices variique hominum

interitus: quid cause sit, cur urbs maxi-

ma tantum civium numerum amplius

non ferat, etiam si ab ipsis infantibus ad

decrepitos usq; senes numerentur, quot

antea crudos senes sic vocatos aluit. Ve-

rū tunc temporis adeò plures erant

quadragenarii, & supra hos usque ad se-

ptuaginta etatis annum progressi: ut

numerus eorum nunc expleri non possit,

adscriptis licet & in album relatis ad an-

nonam ex publico accipientiam his qui

quatuordecim annos nati sunt, usque ad

octogenarios. Et qui specie ipsa adoles-

scientuli sunt, aequales quodammodo A
nunc facti sunt eorum qui olim senes
erant. Cumque in terris humanum ge-
nus tantoperē imminutum & consum-
ptum videant, auge scente indies & cre-
scente ipsorum exscidio non intremi-
scunt.

Capit. XXII.

De morte qui tunc temporis grassatus est.

Huc refer
Niceph.
16. c. 20. **S**ecuta dehinc post bellum peste, cū Paschalis solemnitas imminet. iterum Dionysius fratres per literas alloquuntur est. In quibus calamitatis illius magnitudinem describit his verbis: Aliis quidem hominibus præfens hoc tempus non videatur esse tempus festivitatis. Neque verò illis tempus festivitatis est, nec hoc quod à nobis celebratur, nec ullum aliud, non dicam eorum quæ luctuosa sunt, sed etiam eorum quæ vel maximè lata & hilaria existimantur. Nunc quidem certè plena sunt omnia lamentationum: lugent cuncti: & ob mortuorum hominum ac quotidie morientium multitudinem, tota urbs gemitibus circumsonat. Prorsus enim ut de primogenitis Ægyptiorum in sacris libris scriptum habetur, ita nunc quoque clamor ingens excitatus est. Nulla quippe domus est in qua non sit aliquod funus. Atque utinam unum duntaxat in unaquaque domo esset. Multa quidem & acerba ante hanc calamitatem nobis contigerunt. Primum enim nos urbe expulerunt. Cumque soli ab omnibus fugaremur atque opprimeremur, nihilominus tunc quoque festos egimus dies. Quivis denique locus in quo varias ærumnas singularem pertulimus: ager, inquam, foliatura; navis; stabulum; carcer, instar templi ad sacros conventus peragendos fuit. Sed omnium letissimam festivitatem egerunt consummati martyres, qui in calo epulati sunt. Posthac bellum & famas exceptit: quæ quidem nos cum Gentilibus junctim pertulimus. Et ea quidem mala quibus nos attriverunt, soli sustinuimus. Quæ autem ipsi sibi vicissim intulerunt ac passi sunt, corum partem toleravimus. Sed rursus oblectavit nos pax illa, quam Christus nobis solis indulxit. Cùm autem brevissimo temporis spatio nos & illi respirationem, repente ingruit lues illa; ipsis quidem res omnium formidolosissima & calamitosissima: & quæ sola, ut proprius quidam ipsorum Scriptor